

SPARBANKSSTIFTELSEN DALARNA

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE 2023



Sparbanksstiftelsen
Dalarne



INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Ordförande har ordet.....	3
Idétävlingen "Jag har en idé"	4
Dalastipendiet	5
Sparbanksstiftelsens Stipendium 2023.....	6
DalaCapital, Ung Företagsamhet, Parasport Dalarna.....	8
First Lego League	9
Daladagen 2023.....	10
Stiftelsekonferensen 2023.....	12
Besök i Riksdagen.....	15
Styrelsen och förtroenderåd	16

INNEHÅLL



Ordförande har ordet

2023 är ännu ett intressant år som inneburit att Sparbanksstiftelsen Dalarna fortsatt gjort stort avtryck i länet och lokalsamhället. Några viktiga händelser under året:

- Vis av skadan från tidigare år (bland annat under pandemin och tidigare finanskrisen 2008/2009) som medförde att vi inte fick utdelning på Stiftelsens aktier, har vi under 2023 slutligt fyllt upp en "reservfond" av kapital/likviditet. Det innebär att vi, även utan utdelning på våra aktier i Swedbank, skall kunna upprätthålla viss aktivitet under 2-3 år.
- Årets Daladag, med temat AI, blev uppskattad och omtalad på ett översvallande sätt. Det visar att Daladagen fortsatt fyller ett stort behov i länets "Årshjul" av event.
- I november var Stiftelsen värd för en två dagars konferens med alla Sveriges Sparbanksstiftelser inbjudna. Viktiga ämnesområden som behandlades var Finansfrågor i stort och smått, Entreprenörskap, Ung Företagsamhet och Omvärld. Konferensen satte verkligen Dalarna på kartan!
- Som tidigare år var aktiviteten lokalt ute i länet stor med många stipendieutdelningar och lokala event i samarbete med Swedbank.
- Jag och styrelsen vill också passa på att uppmärksamma de arbetsinsatser och det engagemang som våra förtroenderådsrepresentanter bidrar med. Utan dem skulle inte Sparbanksstiftelsen kunna leva upp till sina ambitioner och sin lokala/regionala förankring.



Kjell Grundström
Ordförande
Sparbanksstiftelsen Dalarna

Idétävlingen

”Jag har en idé”

Tävlingen där alla invånare i Dalarna över 18 år har möjlighet att delta med sina affärsidéer! Den som har den mest nyskapande idéen, som inte bara har ett betydande värde för dess användare, utan också har potential att växa och vara hållbar på lång sikt vinner. Målet med denna tävling är att främja entreprenörskap och uppmuntra till innovativa idéer som kan bidra till att forma Dalarnas framtid.

År 2023 arrangerades tävlingen av Dalarna Science Park i samarbete med Sparbanksstiftelsen Dalarna. Många bidrag, stora som små, strömmade in. En jury granskade noggrant alla affärsidéer och till slut utsågs tre innovativa idéer och deras framtida entreprenörer som vinnare. Tre intelligenta kvinnor, tre inspirerande affärsidéer och tre glada vinnare: Jamika Boccaccio, Ivana Radic och Moshira Hassan.



Jamira Boccaccio

Jamira, som utvecklat abonnemangstjänsten ”Mat och Sällskap för äldre”, vann tävlingen. Hennes idé innebär att erbjuda portionsförpackad mat tillsammans med digitalt sällskap under måltiden. Som sjuksköterska ser Jamira dagligen behovet av detta och med sin kärlek till både mat och äldre människor kan hon nu förena båda och samtidigt skapa glädje och gemenskap vid matbordet för många äldre.



Ivana Radic

Ivana tog andra plats i tävlingen med sin innovativa affärsidé. Hon strävar efter att utveckla en trådlös saturationsmätare som mäter syresättningen i blodet och kommunicerar med en enhet som automatiskt reglerar syretillförseln hos personer som vårdas hemma. Ivana har personlig erfarenhet av behovet av denna produkt i sitt eget hem. Hon upplever att det är problematiskt med sladdar och bristen på automatisk syrerreglering, och därför vill hon skapa en lösning som kan underlätta för både patienter och vårdgivare.

FAKTA OM TÄVLINGEN

Tävlingen ”Jag har en idé” hålls årligen med syftet att främja entreprenörskap, väcka intresse för nya företag och inspirera fler att ta steget och förverkliga sina affärsidéer.



Moshira Hassan

Moshira Hassan belönades med tredje pris för sin nyskapande affärsidé. Hon planerar att utveckla en app som ska underlätta för socialtjänsten att ha kontakt med invånarna genom att nyttja potentialen i digitaliseringen. Målet är att förkorta handläggningstider och processer för att göra socialtjänsten mer tillgänglig. Genom att använda teknologi vill Moshira skapa en plattform som effektiviserar och förenklar kommunikationen mellan invånare och socialsekreterare, vilket i sin tur kan öka kvaliteten och tillgängligheten hos socialtjänsten.

Dalastipendiet

Motivering till Dalastipendiet

Dalapop är ett naturligt nav i den regionala musikbranschen. Genom en gemensam plattform där verksamheten generöst delar med sig av sin kunskap och sitt nätverk samt bidrar med stöd genom både personliga och ekonomiska resurser ges dalaartister bästa förutsättningar att utvecklas och lyckas. DalaPop, med sitt gedigna arbete och höga engagemang, har på ett föredömligt och lyckosamt sätt starkt bidragit till Dalarnas Musikliv.

Sparbanksstiftelsen Dalarna lyfter fram och stödjer innovativa individer, organisationer, företag och föreningar som genom sitt nytänkande bidrar till lokal och regional utveckling. Vi uppmuntrar de som har gjort positiva avtryck i samhället, med sparsamhet som grund, inom områden som näringsliv, forskning, utbildning, idrott eller kultur. Genom att erbjuda både lokala stipendier och Dalastipendiet strävar vi efter att främja en hållbar samhällsutveckling.

Under Dalecarlia Music Awards tilldelades Dalastipendiet till Dalapop. Dalapop engagerar sig för att stödja och främja artister och individer inom musikbranschen och strävar efter att hjälpa dem att utvecklas och förverkliga sina musikkarriärer. Genom att främja samarbete och delaktighet inom den regionala musikscenen möjliggör Dalapop för musiker, låtskrivare, musiktekniker och producenter att aktivt delta i och gynnas av arbetet och marknadsföringen av Dalarnas levande musikliv.



Pelle Andersson och Daniel Olsson på DalaPop, mottagare av Dalastipendiet 2023.

Sparbanksstiftelsens Stipendium 2023



SAIF, Stjärnsunds Allmänna Idrottsförening

Stjärnsund, SAIF, för det ideella arbete som så fort det blir kallgrader och hållbar is, tidigt på säsongen och under hela vintern, ser till att det blir åkbar is till glädje för alla skridskoåkare i södra Dalarna. Det är ett fantastiskt ideellt arbete som utförs för att iordningställa och sköta isbanorna.



Per Wålstedt, Wålstedts Lantbruk

"Per med familj har på ett hållbart sätt nyttjat alla delar i gårdens KRAV-märkta kärnverksamhet, för att inte bara skapa ett traditionellt lantbruk, utan även ett blomstrande företag med gårdsbutik, restaurang, kurser och logi. På så sätt bidrar han till en levande landsbygd i Dalarna."



Björn Johansson, Catarinas Sprätthönseri

"Med fokus på djuret och biologisk mångfald, lyckas Björn leverera en närproducerad och KRAV-märkt produkt. Genom sitt företag Catarinas Sprätthönseri bidrar han till en levande landsbygd i Dalarna"



Mats Reyier, Murboannas

"Murboannas har utvecklats från ett litet mejeri på gården till ett varumärke som satt Borlänge på kartan. Vidare har Mats öppnat upp sin gård och lyckats skapa en samlingsplats där dalfolket kan njuta och trivas."



Ahlbäckstiftelsen

Ahlbäckstiftelsen värnar om Johan Ahlbäcks minne, hans konstnärsgärning och konst. Stiftelsen förvaltar Johan Ahlbäcks ateljé och gör den tillgänglig för besök. Det årliga Ahlbäckpriset delas ut och stiftelsen medverkar vid utställningar med Johan Ahlbäcks konst. Ett fint arbete som Sparbanksstiftelsen Dalarna vill uppmärksamma.



Falu Alpin

Med drygt 600 medlemmar och tusentals ideella arbetstimmar varje år, främjar klubben Faluns Alpina skidkultur till gagn för Faluns utförsäkningsintresserade barn, ungdomar såväl som äldre skidentusiaster.



Ludvika Stadslopp

Ludvika stadslopp motiverar till fysisk aktivitet som främjar hälsa och välbefinnande för alla deltagare. Loppet har med mottot gå, lunka, löp för hela familjen skapat ett motionslopp och en tävling för alla oavsett ålder, kön och träningsbakgrund.

När pandemin slog till visade Ludvika stadslopp prov på stor flexibilitet genom att snabbt ställa om till både virtuellt och coronanpassat stadslopp. Detta säkerställde att stadsloppet kunde fortsätta trots den rådande pandemin.

Svenska friidrottsförbundet har lyft fram Ludvika stadslopp som ett föredöme, vilket visar på den höga kvaliteten och professionalism som präglar arrangemanget.

Ludvika stadslopp är en värdig mottagare till ett av Sparbanksstiftelsen Dalarnas stipendium, och vi är övertygade om att era insatser har haft och kommer att fortsätta ha en positiv inverkan på såväl individ som samhälle.

Orsakajt'n

Orsakajt'n är en institution i Orsa och en viktig del av Orsas varumärke. Midsommar i Orsa och Orsakajt'n hör ihop som kaffe och kaka eller ler och långhalm. Med förenade ideella krafter gör ni en insats för folkhälsan och levererar en folkfest för alla åldrar, med allt från Orsabajk'n till parvellopp och rullatorkajt'n. Med detta stipendium vill vi uppmärksamma och tacka er som arrangerar denna folkfest på det fantastiska sätt som ni gör.

Folkärna Folkfest

Folkärna Folkfest tillkom på initiativ av syskonen Elinne och Anton Leandersson Andreas för att öka intresse för folkmusik. Folkfesten arrangerades 2023 för femte gången. Under dessa år har artister medverkat med ambitionen att skapa en gränsöverskridande scen med lokal folkmusik, akustisk musik och världsmusik. Förutom att lyssna på musik arrangeras kurser i låtspel och folkdans. Även kurser för barn anordnas. Intresset och antal besökare ökar stadigt för arrangementet som skapar en familjär stämning och närhet mellan artister och publik.

Avesa Shotokan

Karate är ett gammalt kamp- och självförsvarssystem, som började utvecklas på 300-talet i Indien och som på 500-talet spreds till Kina. På 1300-talet hade karaten nått den lilla japanska ön Okinawa. Karaten tränades flitigt bland såväl herrskap som bönder.

Vi har även i Avesta fortsatt den mångåriga traditionen med karate. Nästa år har ASK i 50 år med individen som fokus tränat, graderat och stärkt psyke, koncentration och gemenskap från åldrarna 5 år till 77 år.

Vi vill med detta lyfta fram en kampsportsförening, som verkligen anammar just vad kampsport innebär. Gemenskap, träning och disciplin som skapar förutsättningar för individer att skapa balans mellan det fysiska och det mentala.

Transtrands Hembygdsförening

Transtrands Hembygdsförening har på Olnispagården lyckats skapa en levande hembygdsgård som i många stycken är unik i vårt land. Ett omfattande ideellt och långsiktigt arbete med en grundmurad respekt för det gamla ligger till grund för hela verksamheten.

Falu Folk Musik & Dans

FaluFolk Musik & Dans har i flera år presenterat folk- och världsmusikupplevelser, som bidragit till att Falun fortfarande är ett viktigt nav i folkmusiksammanhang.

Föreningen har nominerats regionalt men även till Sveriges bästa folkmusikarrangör samt tilldelats Falu kommuns Kulturpris 2019.

Med spelglädjen och dansen har FaluFolk Musik & Dans skapat inspirerade forum för både barn, gamla och unga, med både djupt traditionell musik och dans, samt gränsöverskridande och nyskapande folkmusik.

Karl-Erik "Kea" Andersson

Årets stipendiat i Mora behöver på ett sätt ingen presentation då han är välkänd i hela norra Dalarna för sina insatser inom idrott i allmänhet och orientering i synnerhet. Samtidigt som motiveringen skulle behöva vara meterlång om den någorlunda skulle sammanfatta det sju decennier långa idrottsengagemang som ligger till grund för att årets pris hamnar hos just honom. Från sin tid som kvickfotad junior på 1960-talet till den snabbtänkte veteran han är idag har pristagaren hunnit med mycket. Bland hans egna sportmeriter kan bland annat nämnas att han lyckats spurtslå Anders Gärderud, åka 35 Vasalopp, genomföra 54 O-ringen och delta i 23 veteran-VM. Än mer imponerande är nog att insatserna vid sidan av tävlingsbanorna är ännu fler där han har många decennier som styrelsemedlem, arrangör, ledare och inspiratör inom både orientering, skidåkning och löpning. På äldre dar har han också knäckt extra som sportreporter där han förser lokal media med texter och bilder som lyfter fram många fina arrangemang och prestationer. Det som ändå, den digra meritlistan till trots, imponerar allra mest är den energi, lösningsfokus och glädje som idrottsvänner, kollegor och evenemangsarrangörer vittnar om att han alltid bidrar med. Ordet eldsjäl har sällan beskrivit någon bättre än Kea!



Ung Företagsamhet

Ung Företagsamhet spelar en avgörande roll i att uppmuntra unga människor i Dalarna att utforska världen av entreprenörskap. Genom utbildning både på grundskolan och gymnasiet ger de ungdomar verktygen och kunskapen för att förstå företagsvärlden och uppmuntrar dem att se möjligheterna inom eget företagande.

Sparbanksstiftelsen Dalarna bidrar varje år till Ung Företagsamhets verksamhet både ekonomiskt och i form av resurser, bland annat genom att delta i olika jurygrupper och på mässor.

Under Dalamästerskapen var Sparbanksstiftelsen Dalarna tävlingsvärd för Årets Socialt Hållbara UF Företag i Dalarna. Vår styrelseledamot Ewa hade en fantastisk dag bland alla duktiga och drivna UF-företagare och fick slutligen dela ut utmärkelserna till UF-företaget @ungkraftuf

Sparbanksstiftelsen Dalarnas styrelseledamot Ewa Lövgren delar ut utmärkelserna Årets Socialt Hållbara UF Företag i Dalarna till UF-företaget @ungkraftuf

”Ung Kraft UF visar på en smartness, mod och modernt entreprenörskap. De bygger broar mellan möjlighet och utmaning, Mellan utanförskap och trygghet. Mellan ung företagsamhet och näringsliv. Företaget har med en färgstark tråd sytt ihop ett enhetligt varumärke och ett hållbart koncept. Socialt och företagsmässigt. Kraftfullt, målmedvetet och med största potential för ett guldregn över Dalarna”



Linnea Falkinger, grundare och vd för Casamancéa.

DalaCapital

Företagare i tidig fas med hög tillväxtpotential kan vända sig till DalaCapital för att söka såddkapital och för att skapa goda förutsättningar för att utvecklas framgångsrikt.

Under 2023 beviljades såddkapital till företaget Casamancéa och varumärket Cashewmeetly. Linnéa Falkinger insåg potentialen i att ta vara på cashewäpplet, som annars i princip helt går till spillo vid skörd av cashewnöten. Genom att förädla produkten på plats skapades även nya lokala arbetstillfällen. Ett nytt, mångsidigt, och naturligt växtbaserat alternativ till kött i matlagning presenterades för världen - Cashewmeetly. Idag finns produkten tillgänglig i svensk dagligvaruhandel både som torkad råvara och i form av färdiga rätter. Det är ett fantastiskt exempel på hur innovation och entreprenörskap kan göra verklig skillnad, både för miljön och för lokala samhällen runt om i världen.

Parasport Dalarna

Parasport erbjuder idrott för personer med olika former av nedsättningar, såsom rörelse-, syn- eller intellektuell funktionsnedsättning. I dess kärna finns värden som drömmar, glädje och gemenskap. Sparbanksstiftelsen Dalarna har under året bidragit till Parasport Dalarnas verksamhet.

Bidraget har möjliggjort för personer med funktionsnedsättningar att delta i och njuta av olika idrottsaktiviteter. Det är ett viktigt steg mot inkludering och tillgänglighet inom idrotten och ett stort stöd för alla involverade. Under året har en Paragolfer köpts in. Den tillåter spelare att resa sig upp i stående ställning och svinga en golfklubba, vilket öppnar upp för nya spelmöjligheter inom en sport som tidigare varit svår att delta i för personer med funktionsnedsättningar. Vidare har en snöskolopning inom Special Olympics och Dalakampen arrangerats. Ett imponerande antal deltagare tog sig an olika distanser, från 25 till 5000 meter. Deras olympiska ed,



Här är två av deltagarna som tillsammans med Parasportförbundet Dalarnas ordförande Ola Brossberg stolt visar upp sina ryggäckar de fick i pris förutom de självskrivna medaljerna.

”Jag vill vinna. Men om jag inte vinner, låt mig vara stolt över mitt försök”, var en sann inspiration.

First Lego League

First Lego League är en spännande tävling med fokus på teknik, forskning och problemlösning. Genom att kombinera LEGO-byggande med programmering utmanas ungdomar mellan 10 och 16 år att utforska olika aspekter av vetenskap och teknik på ett roligt och engagerande sätt.

Varje år presenteras tävlande med ett nytt tema och en specifik problemställning som ungdomarna måste lösa. Detta uppmuntrar dem att tänka kreativt och samarbeta för att hitta innovativa lösningar. Teman kan vara allt från miljöskydd och hållbar utveckling till rymdforskning och samhällsproblem.

En central del av tävlingen är robotutmaningen, där lagen måste bygga och programmera en LEGO-robot för att utföra olika uppdrag på en spelplan. Detta kräver inte bara teknisk skicklighet utan också strategiskt tänkande och problemlösningsförmåga.

First Lego League strävar inte bara efter att utveckla tekniska färdigheter hos ungdomar utan också att främja värderingar som samarbete, kreativitet och entreprenörskap. Genom att delta i tävlingen får ungdomar möjlighet att utforska sin passion för vetenskap och teknik samtidigt som de utvecklar viktiga färdigheter som kommer att vara värdefulla för dem i framtiden.

På Västra skolan deltog ett gäng ungdomar med ledning av den fantastiska läraren Amanda Näsdal. De gick från framgång till framgång i First Lego League. Efter att ha vunnit tävlingen i Sverige och kommit på andra plats i Skandinavien, fick de chansen att tävla i Houston mot lag från hela världen. Sparbanksstiftelsen Dalarna i samverkan med Swedbank och andra sponsorer bidrog till viss del att resan blev möjlig. Trots hård konkurrens presterade de fantastiskt, rankades som det 50:e bästa laget i världen på robotbanan och fick en fjärdeplats i robotdesign. En verklig framgångssaga som inspirerar andra unga människor att följa sina drömmar och sträva efter framgång.



Amanda Näsdal, lärare
på Västra Skolan



Alexandra Bennström på Swedbank lämnar checken till ett fint gäng glada ungdomar som tillsammans åkte till Houston och tävlade i First Lego League.



Paneldiskussion mellan Lovisa Haglöf Stora Enso Skog, Thorbjörn Swenberg Högskolan Dalarna, Fredrik Ahlgren Olympica AB, Anna Thörn Regiondirektör Region Dalarna, Mikael Hillring Trafikverket

Daladagen 2023

Foto: Ulrika Lundholm Ericsson

Daladagen 2023 bjöd på en spännande förmiddag på Romme Alpin med fokus på temat AI - Artificiell Intelligens. Beslutsfattare från både näringslivet och den offentliga sektorn var på plats för att delta och diskutera. Det var en möjlighet att utforska och lära sig mer om hur AI-teknologi påverkar och formar olika branscher och samhällssektorer. Evenemanget gav en plattform för att främja dialog och samarbete mellan olika aktörer och för att utforska möjligheterna och utmaningarna med AI i dagens och framtidens samhälle.

Förmiddagen bestod av föreläsning blandat med gruppdiskussioner, panelsamtal och egna frågeställningar från deltagarna till en expertpanel. Ellinor Persson, känd program- och debattledare, modererade dagen.

Sofia Thunberg, AI-expert från Linköpings Universitet, inledde dagen med att berätta om robotarnas utveckling från industrirobotar till möjligheter och utmaningar med robotar inom transportsektorn. Hon berättar vidare om sociala robotar och att många av oss förmodligen kommer att ha någon form av robotassistent i framtiden. Inom vårdsektorn är robotarna värdefulla på många sätt genom att bland annat vara sällskap och skapa ett lugn till både sjuka, dementa och ensamma personer.

Därefter diskuterade moderator med Fredrik Löfgren, AI-expert och robotutvecklare, kring AI's framtid, utveckling och påverkan och ställde frågan som nog många av oss funderat över:

— Många säger att AI kommer att utplåna oss alla inom 30 år. Stämmer det?

Fredrik Löfgren, AI-expert från Linköpings universitet och en av dagens talare skrattade och svarade:

— Nej, AI har blivit ett race, och ett väldigt polariserat sådant. Det kommer inte gå att stoppa. Men jag tror inte att vi kommer att bli utplånade. Men med AI-genererad desinformation, eller så kallade fake news, har vi dock ett stort hot mot vårt samhälle.

Fredrik som hade sin egen AI assistent med sig på scenen visade många fina möjligheter både med den och med AI generellt och det var flera som både undrade över och önskade en egen AI assistent.

Därefter följde ett panelsamtal kring hur AI kan påverka Dalarnas utveckling och vad som kan hända om vi inte hänger med. Representeranter från transport, utbildnings-, skogs- och industrisektorn diskuterade tillsammans med regiondirektör Anna Thörn.

En spännande förmiddag sammanfattades genom att moderator fick utvalda representeranter att reflektera över dagens innehåll och samtal. Kjell Grundström avslutade genom att sammanfatta dagen:

— AI är något som vi alla måste förhålla oss till, och engagera oss i, så att det används korrekt och driver utvecklingen inom samhälle och näringsliv på ett positivt sätt. Vi behöver utnyttja fördelarna!



Sammanfattning och reflektion med Kjell Grundström Sparbanksstiftelsen Dalarna, Angelica Ekholm Dalarna Science Park, Joakim Storck Högskolan Dalarna och Maia Hörstadius Bonnier News.



Stiftelsekonferensen 2023



Foto: Ulrika Lundholm Ericsson

Sparbanksstiftelsen Dalarna hade detta år äran att vara värd för årets Stiftelsekonferens, ett prestigefyllt evenemang som samlar stiftelser från hela landet vartannat år. Deltagarna fick njuta av Dalarnas vackra miljöer samtidigt som de delade insikter, fick ny kunskap, reflekterade över framtiden och blev inspirerade. Konferensen erbjöd en unik möjlighet till att knyta nya kontakter och stärka samarbeten mellan olika stiftelser. Det var en givande och minnesvärd upplevelse.

Ellinor Persson modererade genom konferensen, som bjöd på spännande föreläsare och intressanta diskussioner inom tre dags-aktuella områden, riskkapital & utveckling, finans & omvärld samt entreprenörskap & unga.



Jens Henriksson delade sin syn på framtiden och omvärlden på ett mycket intressant sätt.

Finans & Omvärld

Med Jens Henriksson, VD för Swedbank, och Jessica Roswall, EU-minister, närvarande bjöds det på insiktsfulla tankar, kunskap och reflektion kring finansiering och omvärld, med fokus på dess utmaningar och möjligheter både inom EU och nationellt. Eftermiddagen avslutades på ett minnesvärt sätt med ett besök från Gruvdrängen då vi befann oss mitt i Världsarvet Falun. Det var en inspirerande och lärorik dag som satte en positiv ton för resten av konferensen.

Riskkapital & Utveckling

Första dagen på konferensen inleddes med en intresseväckande intervju med riskkapitalisten Harald Mix, där ämnen som riskkapital i grön omställning, innovation och tillväxt diskuterades. Därefter tog Angelica Ekholm vid och presenterade DalaCapital, ett initiativ som fokuserar på att stödja och främja startandet samt utvecklingen av innovativa företag i Dalarna. En paneldiskussion om detta ämne följde, och dagen avslutades med intervjuer av två intressanta företag som båda hade fått såddkapital från DalaCapital, SoKwikk och Selfcheck.



Harald Mix, riskkapitalist, intervjuades av moderator kring riskkapital och utveckling.



Jessica Roswall, EU-minister, berättade om möjligheter och utmaningar hon möter i sin spännande roll.



Green Hotell bjöd deltagarna på en fantastisk middag med underhållning av Johannes Kotschy.

Middag & Underhållning

Efter den första dagen åkte alla buss, med guider på plats, upp mot Tällberg, där vi välkomnades av en härligt krispig kväll med den första snön som precis hade fallit och stjärnorna som lyste klart. Kvällen började med en stämningsfull kulning av Sparbanksstiftelsen Dalarnas styrelseledamot Liselott Länsmans och en varm välkomstdrink utomhus. På Green Hotel njöt vi av en fantastisk middag och Sparbanksstiftelsen Dalarnas förtroenderåd, Johannes Kotschy, stod för underhållningen tillsammans med en enastående pianist och en magiker som imponerade stort. Det blev en minnesvärd kväll i en vacker miljö med god mat och underhållning.

Lotta och Mona guidade deltagarna på bussarna till Tällberg.



Alexandra Bennström, Swedbank och Angelica Ekholm, Dalarna Science Park.





Personal på Green Hotell i fina dräkter gav oss utmärkt service hela kvällen.



Fyra glada deltagare från olika Sparbanksstiftelser i Sverige.



Gruvdrängen besökte oss och berättade om sitt liv och leverne.



Marit Sandgren, Morakniv. Amanda Näsälv, Västra skolan. Fredrik Belin, Belin Racing Team och Lisa Staffas, Ung Företagsamhet deltog i programmet andra dagen.

Entreprenörskap & Unga

Andra dagen lyssnade vi till flera fina initiativ för att fler unga ska se möjligheter i entreprenörskap och karriärval. Vi mötte Amanda Allernäs, en fantastisk lärare, som varje år ger möjligheter för ungdomar på högstadiet att bygga lego och tävla både nationellt och internationellt i First Lego League. Lisa Staffas, regionchef på Ung Företagsamhet berättade om deras satsningar tidigt i skolan och Marit Sandgren, Morakniv, berättade om deras inspirerande initiativ Junior Management Team, där elever som studerar på högskola får möjlighet att skugga en styrelseledamot hos dem under ett helt år. Avslutningsvis lyssnade vi till Fredrik Belin som berättade om sin resa från hemmasittare till framgångsrik entreprenör.

Konferensen avslutades med en spännande gruvutflykt - ovan eller under jord.





Besök i Riksdagen

Författaren Rodin Genoff från Rodin Genoff & Associates presenterar boken och projektet.

Sparbanksstiftelsen Dalarna, tillsammans med partners som bland andra IUC Dalarna, Dalarna Science Park, nätverket Women Building Sweden och Region Dalarna hade äran att besöka Riksdagen för att presentera hur en stark samverkan kan bidra till utvecklingen i Sverige. Det var ett fantastiskt tillfälle att visa upp det arbete och de insatser som görs lokalt och regionalt för att främja tillväxt och innovation i landet.

Författaren Rodin Genoff, Rodin Genoff & Associates, presenterade och lanserade boken, "Constructing Swedish Sovereignty". Boken är ett resultat av ett flerårigt samverkansprojekt och beskriver bland annat resultatet av den kartläggning av Dalarnas företag och dess närområdens bioekonomiska ekosystem som har genomförts. Bokens undertitel är "How north and middle Sweden's bioeconomy is constructing jobs and companies of the future".



Boken trycktes med stöd från Sparbanksstiftelsen Dalarna och Region Dalarna. Den utgör ett utmärkt exempel på hur samverkan och innovation kan få stor genomslagskraft. Det är inspirerande att se hur olika aktörer kan arbeta tillsammans för att främja utveckling av bioekonomin och skapa jobb och företag för framtiden.



Kjell Grundström, Sparbanksstiftelsen Dalarna besökte riksdagen tillsammans med bl.a. IUC Dalarna, Dalarna Science Park, nätverket Women Building Sweden och Region Dalarna.



Styrelsen

Sparbanksstiftelsen Dalarna har en mycket engagerad och drivande styrelse med ordförande Kjell Grundström i spetsen. Tillsammans driver och beslutar de om olika frågor som driver länets utveckling framåt.

Sparbanksstiftelsens styrelse från vänster: Ewa Lövgren, Kjell Grundström, Inger Nordström, Erika Hinz, Liselott Länsmans och Roger Hemming.

Förtroenderåd

För att värna om den lokala förankringen har Sparbanksstiftelsen Dalarna även lokala förtroenderåd runt om i Dalarna. Varje styrelseledamot leder en varsin grupp av förtroenderåd, som har löpande möten under året och som initierar fina insatser i länet. Möt tre av dem nedan:



Ing-Mari Bergman

Förtroenderåd i Norra Dalarna

Vad gör man som förtroenderåd i Sparbanksstiftelsen Dalarna?

Som förtroenderåd är man en ambassadör för Swedbank och Sparbanksstiftelsen i sin region och uppdraget är att sprida sparbanksidén. Tillsammans med övriga förtroenderåd i Norra Dalarna har jag också förmånen att på olika sätt få stötta utveckling i vår bygd genom bland annat lokala stipendier. Det känns viktigt och värdefullt.

Vad tycker du är viktigt för Dalarnas utveckling?

Det är barnen och ungdomarna som är Dalarnas framtid och därför tycker jag att ungdomssatsningar är viktiga. Vi vill att de unga ska trivas i Dalarna och vi behöver bidra till att de får de bästa förutsättningar att lyckas med sina framtidsdrömmar.

Vilket är ditt "smultronställe" i Dalarna?

Mitt smultronställe i Dalarna är Hykjeberg nordost om Älvdalen. Efter en kort vandring genom naturreservatet kommer man upp till toppen, varifrån man har en milsvid utsikt över skogar, berg och sjöar. Här kan man sitta på Prinsparets bänk (bröllopsgåva från Länsstyrelsen Dalarna), vila och njuta av vår vackra natur.



Anders Olausson

Förtroenderåd i Västerbergslagen

Vad gör man som förtroenderåd i Sparbanksstiftelsen Dalarna?

I min roll som förtroenderåd bidrar jag möjligheten att bidra till utvecklingen av kultur, sport och föreningsliv. Det är en viktig pusselbit för att skapa attraktionskraft till Västerbergslagen.

Vad tycker du är viktigt för Dalarnas utveckling?

Det finns många saker som är viktiga för Dalarna, men det främsta tycker jag är tillväxt och kompetensförsörjning.

Har du en favoritplats i Dalarna?

Jag har ett favoritställe i Dalarna, det är vyn över Siljan från rastplatsen i Plintsberg.



Anders Björnhager

Förtroenderåd i Borlänge

Vad gör man som förtroenderåd i Sparbanksstiftelsen Dalarna?

Det är roligt att vara förtroenderåd, man är nyfiken och vill vara med där det händer. För mig är kommunikation med kultur och föreningslivet viktigt.

Vad tycker du är viktigt för Dalarnas utveckling?

Jag tycker att kommunikation, samtal mellan människor och företag är viktigt för Dalarna, plus möjligheter till bra transporter. Det är dags att riva gårdsgårdar och bygga broar.

Var hittar man dig en ledig sommar dag i Dalarna?

Det måste bli i Grängshammar, med deras fina kulturminnen.



Sparbanksstiftelsen
Dalarna



Sparbanksstiftelsen Dalarna • Åsgatan 30 • 791 71 Falun • falun@sparbanksstiftelsendalarna.se